*Ichn. rutilator* Schrank Boica n. 2093; circa Ingolstadt in umbelliferis.

„ Walckenaer p. 59, n. 52.

„ Gravenh. Ped. n. 135.

„ Trentep. in Iside 1826, p. 225, n. 42.

„ Thunb. Ichn. n. 256.

*Ichn. impraeagnator* Schrank Austr. n. 793.

„ Villers p. 183, n. 148.

„ Gmel. ed. Linn. p. 2697, n. 173.

„ Olivier p. 222, n. 95.

*Ichn. anodon* Schrank Boica, n. 2095; habitat cum Ichn. rutilatore.

*Ichn. Ceparum* Schrank Boica, n. 2992.

*Ichn. insultator* Grav. Uebers. n. 3744.

#### Synonyma dubia:

*Ichn. Geoffroyi* n. 82, p. 357.

*Ichn. Cepae* Fourcroy p. 421, n. 83.

„ Villers p. 192, n. 185.

„ Olivier p. 211, n. 28.

„ Walckenaer p. 68, n. 93. (De omnibus his synonymis notam secundam, huic speciei adjectam, consulere velis).

#### Nota:

1. Individua speciei genuinae tanquam centrum occupant, e quo, locis pluribus, varietates oriuntur sensim longius a specie genuina discedentes. Vidimus puncta flava faciei interdum in maculam unam magnam confluere, qua magis magisque extensa tandem facies tota flava redditur, ut in

varietatibus 1 et 2. Punctis istis autem sensim obliteratis, tandem facies tota nigra evadit, qualem in varietatibus plurimis conspicimus. Variat porro haec species segmentis ultimis vel rufis vel nigris: Rūfa sunt speciei genuinae et varietatibus 3, 7, 12 et 13; sed in quibusdam individuis genuinis, nec non in varietatibus 1 et 2, hic color rufus jam cum fusco aut nigricante miscetur, interdum segmentum septimum ipsum totum nigrum evadit. Haec nigredo intensior fit et augetur in varietatibus 4 et 11; magisque in varietatibus 5, 8 et 10. Etiam color pedum multis rationibus variat; femoribus anterioribus nempe vel totis rufis aut fulvis, in varietatibus 2, 6, 7, 8, 9, 10, vel supra nigris, in varietatibus 5, 11, 12; varietates reliquae et species genuina variant femoribus anterioribus vel totis rufis vel plus minus nigromaculatis. Tibiae posticae, plerumque rufae aut substramineae apice nigro, varietatibus 7 et 11 totae nigrae sunt, varietatibus 12 et 13 autem totae rufae. Antennae tandem, rarissime, in paucis individuis genuinis, fere totae ferrugineae, plerumque subtus rufae aut flavescentes, in quibusdam individuis varietatum 6, 8, 9 basin et apicem versus fuscae, varietatibus 10 et 11 fere totae nigrae sunt.

Sed non solum colore et pictura hujus speciei individua variant, vero etiam forma et proportione partium quarundam corporis; antennis longioribus aut brevioribus; abdomine vel capitinis thoracisque longitudine et latitudine, vel iis longiore et angustiore; segmento primo angustiore aut latiore

(de quibus conferre velis descriptionem speciei genuinae).

Omnes hae differentiae autem sensim sensimque commutantur et una in alteram transeunt, indeque nullo modo ad characteres stabiles plurium specierum secernendarum subpeditandos aptae sunt. Forsan potius una alterave species, adhuc sejuncta, cum hac conjungi posset; sed a speciebus quibusdam confinibus, colore statura et proportione partium ad *rutilatorem* nostrum proprius accendentibus, hic praesertim pedibus crassioribus et brevioribus discernitur.

2. *Fuesly* l. c. ad *rutilatorem* adhibuit Schaefferi Icon. tab. 6, fig. 11, quae autem magnitudine, forma abdominis, et, secundum Panzerum, tarsis albis, differt. — Haud haesitarem, *Ichn. rutilatorem Rossii* Faunae II, n. 780 huc referre, nisi auctor speciei suae antennas corpore longiores tribuisse. — *Schrank* inter characteres distinctivos *rutilatoris* recepit *abdomen basi nigra bidentata*. Hi dentes autem nihil aliud esse videntur quam tubercula lateralia primi segmenti, quae quidem in multis aliis speciebus multo distinctiora sunt magisque prominent quam in hac. *Ichn. anodon Schrankii*, qui a *rutilatore* dentium illorum defectu differt, e Schrankii ipsius sententia, pro mera ejus varietate habendus est.

*Ichn. impraegnator* auctorum ad nostram varietatem 11 *rutilatoris* redigendus est. E descriptione auctorum quidem segmentum secundum

quinqüepunctatum esse deberet, punctis hoc ordine: 3, 2 collocatis; sine dubio autem haec puncta sunt rudimenta fasciae dissolutae, cuius in descriptione hujus varietatis mentionem feci.

De *Ichneumone Ceparum Schrankii* haud omnia dubia sublata sunt: Nescio, num omnes ejus varietates huc referri possint. Descriptiones breves earum ad nostras varietates quidem quadrant; sed auctor ad suam speciem adhibuit *Ichn. devastatorem* Austr. n. 741, cui abdomen petiolatum est, et *Ichn. n. 82 Geoffroyi* p. 357, quem *Fourcroy* et reliqui Entomologi gallici nomine *Ichneumonis Cepae* designaverunt. Hujus Ichneumonis Geoffroyani varietas, femoribus posticis nigris, ad nostram speciem referri potest; sed varietatem femoribus posticis totis ferrugineis, cuius Geoffroy mentionem facit, inter copiam fere innumerabilem individuorum nostrae speciei nunquam vidi. Quaeritur autem, num forsitan Geoffroy speciem aliam, illi affinem, femoribus posticis rufis, forte nostrum *Tr. brunniventrem*, n. 187, pro varietate *rutilatoris* habuerit? Auctor de oeconomia speciei narrat, eam Allium cepam, porrum, sativum, aliasque hujus classis plantas frequentare, quarum foliis interdum folliculi parvi reticulati inhaereant; se hos folliculos collegisse, e quibus hic Ichneumon ejusque varietates provenissent. Ex quo hanc notitiam legeram, plantas istas saepius adtente adibam; mihi autem nunquam contigit, ut in eis folliculos aut Ichneumones, tales plantas praediligentes, invenissem. — Ob brevitatem descriptio-